UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

EDITAL Nº 03/2019-PROAECI/UFES
AUXÍLIO EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA)

PRORROGAÇÃO

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Cidadania, usando de suas atribuições legais e
estatutárias, torna pública a abertura do cadastro para concessão do Auxílio Educação
Infantil, conforme prevê o Decreto nº 6.135/2007, Resolução nº 03/2009-CUn/UFES,
Decreto n° 7.234/2010 e a Portaria n° 1.831/2017-R de 25 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Prorrogar o período de inscrições para auxílio educação infantil até 05/06/2019 (quarta-
feira).

Vitória, 31 de maio de 2019

Gustavo Henrique de Araújo Forde
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania